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Välkommen till läsåret 09-10! 

Höstterminen inleddes torsdagen den 20 
augusti. Skolans avdelningar har totalt ca 630 
elever. Vid sidan av musik kan eleverna studera 
dans och drama (vars schema inleds måndagen 
den 7 september).  

Ca 280 elever studerar enligt den 
fördjupade lärokursen i musik, medan 
Kulturskolan (allmän lärokurs) har drygt 200 
elever. Resten av barnen går i musiklekskolan 
Myran såväl i Tölö som i filialerna Spelmans, 
Rastis, Drumsö och Högbergsgatan. 

 Elevantalet är högt och ställer stora krav 
på skolans personal, i synnerhet då utrymmena i 
Sandels från denna höst inhyser studerande från 
kvällslinjen, ”Aftis”, vid Tölö 
specialiseringsgymnasium. Emellertid medför 
aftiseleverna också att caféet håller kvällsöppet 
fr.o.m. 1 september.  

Höstens schema 

Höstterminen pågår till och med fredagen 
den 18 december som är terminens sista 
undervisningsdag. Kalendern finns på skolans 
hemsidor 
http://www.sandels.huset.fi/kalendern. 
Under terminen har vi undervisningsfria dagar 
enligt följande: fredagen den 2 oktober (inför 
workshopen), 12-16 oktober (höstlov) samt 
måndagen den 9 november (efter Öppet hus). 
Därtill har skolan ledigt under allmänna helg- 
och fridagar. 

Workshop och Öppet hus 

Enligt den reviderade läroplanen har 
skolan undervisning under två lördagar på 
hösten: lördagen den 3 oktober samt lördagen 
den 7 november. Den förra lördagen är en 
workshop under vilken eleverna får prova på 
alternativa studieformer. Lärarna kan även ordna 
workshoparna på andra dagar än 
workshoplördagen, enligt överenskommelse med 
eleverna. Idén med workshoparna är att skapa 
nya verksamhetsformer, t.ex. inspelning och 
dokumentation, föreläsningar eller nyskapande 
konsertprojekt.  

Öppet hus genomförs den 7 november 
enligt tidigare modell. Dagen är öppen för 
allmänheten och bildar en möjlighet för föräldrar 
och bekanta att uppleva ett tvärsnitt av skolans 
undervisning.   

Mera information om projekten finns på 
skolans webbsidor. Ifall ni har frågor gällande 
projekten skall ni vända er till huvudläraren eller 
kontakta kansliet.  

Musikteori och musiklabbet 

Samtliga elever som studerar enligt den 
fördjupade lärokursen i musik bör delta i 
undervisningen i s.k. musikkunskapsämnen. Inom 
Musik- och kulturskolan Sandels handlar det om 
musiklabbet och Allmän musikkunskap (på 
grundnivån). Eftersom skolan följer de av 
Utbildningsstyrelsen fastställda läroplansgrunderna 
är deltagandet obligatoriskt. Det är möjligt för 
eleverna att hålla mellanår från 
musiklabbstudierna. I så fall bör en fritt 
formulerad och motiverad ansökning inlämnas till 
kansliet, t.ex. per e-post. Beslutet om dispens 
(befrielse) fattas av rektor eller biträdande rektor.   

Musiklabbets, Allmänna musikkunskapens 
och musikteorins (på institutnivå) omfattning är 
29 veckor under läsåret. Det innebär att 
slutförhören hålls ca en månad före läsårets slut.  

Det är skäl att understryka att elever som 
utan dispens uteblir från undervisningen kan 
överföras till den allmänna lärokursen 
(Kulturskolan). 

Samspel 

Även samspel i olika former hör till 
läroplanen för eleverna inom den fördjupade 
lärokursen. Ansvarig samspelslärare är Alf Almark 
som kallar eleverna till olika sammansättningar 
enligt färdighet. Därtill har vi körerna Kalimba 
och TaDaM-kören, blåsorkestrarna med namnet 
ABBBA och pysselgrupperna inom Karusellen.  

Nivåprov 

De elever som avlägger nivåprov (fördjupad 
lärokurs) under läsåret skall göra upp en plan med 
sin lärare. I första hand avläggs nivåproven under 
höstterminen under tiden 8-10 december (ti-to) då 
all övrig undervisning ställs in!  

Nivåproven kan genomföras i klass, vid 
nivåprovskonserter i Gyllenbergsalen eller i 
Grupprummet 312.  
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Kansliets expeditionstider  

Kansliets expeditionstider är måndag-
torsdag kl. 10-12 och 13-14. Bästa sättet att nå 
oss är per e-post, kansli@moks.fi och kort 
beskriva ärendet så tar vi kontakt per telefon 09-
4542050.  

Understödsföreningen 

Alla hem med anknytning till Musik- och 
kulturskolan kan ansluta sig till 
Understödsföreningen för Helsingfors svenska 
musikinstitut r.f. Medlemsavgiften är 10 euro som 
inbetalas på föreningens konto 405531-212422.  

 

 

 

 

 

 

 

Chicago är musikalen som har uppförts 6000 gånger på Broadway och som har belönats med 6 
Oscars som film. Nu kommer Chicago till Helsingfors. I januari 2010 sätter TaDaM upp Chicago i 

Sandels. Chicago är den åttonde helaftonsmusikalen som TaDaM sätter upp och är en fortsättning på 
succéerna Blyton Rock, Friii!, Hope, Fame, Hair, Den Lilla Skräckaffären och Pinkeby. 

Nu kan t.ex. skolklasser eller föreningar genom att sälja 30 biljetter till Chicago tjäna pengar till sin 
verksamhet. 

Alla familjer kan köpa en familjebiljett till priset av 50 euro (2 vuxna, 2 barn) 

Vi erbjuder biljetter till ett fördelaktigt paketpris för återförsäljning:  
30 biljetter för 360€ (12€/biljett). 
40 biljetter för 440€ (11€/biljett). 
50 biljetter för 500€ (10€/biljett). 

 
Normalpris 22/12 € 

 
Erbjudandet gäller för följande föreställningar: 

lö 23.1.10 kl. 19  
sö 24.1 kl. 17 
lö 30.1 kl. 19  
sö 31.1 kl. 17 
fr 5.2 kl. 19 

 
Genom att sälja 50 biljetter kan Ni förtjäna 600 euro! 

 
Boka biljetterna på GSM 043-8200341. 

--- 

Senare på våren producerar skolan musikteatern 

Krakel Spektakel och Kusin Vitamin 

efter Lennart Hellsings berättelse med nyskriven musik av Patrik Vidjeskog. 

Produktionen sker i samarbete med Musikteatern Metropol. 

Mer information följer på skolans webbsidor. 


